
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации МО «Катангский район»

Приказ
от 15.12.2025 г. № 124-д

с. Ербогачен

Об определении мест регистрации на ГИА в 2026 году на территории МО
«Катангский район»

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования», утвержденного
Министерством просвещения Российской Федерации и Федеральной  службы по надзору в
сфере образования и науки от 04 апреля 2023 №233/552, распоряжением министерства
образования Иркутской области от 13 ноября  2025 года № 55-1472-мр « Об определении
мест регистрации для прохождения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования, участия в едином
государственном экзамене на территории Иркутской области в 2026 году» ( далее –
Распоряжение, прилагается) , руководствуясь Положением о муниципальном отделе
образования администрации МО «Катангский район»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

.
1. Определить места регистрации для прохождения государственной итоговой

аттестации (далее ГИА) по образовательным программам среднего общего
образования на территории МО «Катангский район» согласно приложению 1.
Срок подачи заявлений по 01.02.2026 года.

2. Руководителям ОУ:
- обеспечить информирование обучающихся об утверждении мест регистрации для
прохождения ГИА по образовательным программам среднего общего образования,
для участия в едином государственном экзамене.

3. Руководителю ППОИ Верхотуровой О.Г. обеспечить условия для проведения приема и
регистрации заявлений от обучающихся СПО, выпускников прощлых лет  для  участия в
едином государственном экзамене.
4. Разместить данный приказ на официальном сайте муниципального отдела образования
администрации МО «Катангский район» во вкладке «Государственная итоговая
аттестация» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на консультанта МОО
администрации МО «Катангский район» О.Г.Верхотурову.

Начальник МОО Д.М.Гавриленко



Приложение 1
к приказу № 124-д  от 15.12.25

Места регистрации для прохождения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования на территории МО
«Катангский район» в 2026 году

Категория участников итогового
сочинения (изложения)

Место регистрации для участия в итоговом
сочинении (изложении)

- обучающиеся по образовательным
программам среднего общего образования,
не имеющие академической
задолженности;
— лица, допущенные к государственной
итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования
(далее ГИА) в предыдущие годы, но не
прошедшие ГИА или получившие на ГИА
неудовлетворительные результаты более
чем по одному обязательному учебному
предмету, либо получившие повторно
неудовлетворительный результат по
одному из этих предметов на ГИА в
дополнительные сроки;
— лица, освоившие образовательные
программы среднего общего образования в
форме семейного образования или
самообразования;

— лица, обучающиеся по не имеющим
государственной аккредитации
образовательным программам среднего
общего образования;

Необходимые документы:

· Заявление;
· Документ, удостоверяющий

личность гражданина;
Страховое свидетельство обязательного
пенсионного страхования (СНИЛС) (при
наличии)

Образовательные учреждения:
с. Ербогачен, ул. Ленина,5

с. Бур, ул. Горная,1
с.Подволошино, ул. Школьная,7;
с.Преображенка, ул.Школьная,4

Форма заявления - Приложение 2 к
Распоряжению

- Обучающиеся по образовательным
программам среднего
профессионального образования, получающие
среднее общее образование по не имеющим
государственную аккредитацию
образовательным программам
среднего общего образования (с последующим
получением аттестата о среднем общем
образовании) (далее - обучающиеся CПО).

Образовательные учреждения:
с. Ербогачен, ул. Ленина,5

с. Бур, ул. Горная,1
с.Подволошино, ул. Школьная,7;
с.Преображенка, ул.Школьная,4

Форма заявления - Приложение 2 к
Распоряжению

https://катанга-обр.рф/wp-content/uploads/2025/11/Приложение-2.1_ЕГЭ.docx
https://катанга-обр.рф/wp-content/uploads/2025/11/Приложение-2.1_ЕГЭ.docx


Необходимые документы:
· Заявление;
· Документ, удостоверяющий

личность гражданина;
· Страховое свидетельство

обязательного пенсионного
страхования (СНИЛС) (при
наличии);

· Справка из образовательной
организации, в которой проходят
обучение, подтверждающую
освоение образовательных
программ среднего общего
образования или завершение
освоения образовательных
программ среднего общего
образования в текущем учебном
году

Для участия в едином государственном экзамене
Лица, обучающиеся по
образовательнымпрограммам среднего
профессионального образования (в
случае использования результатов ЕГЭ при
приеме в образовательные
организации высшего образования) (далее -
выпускники СПО)

Муниципальный отдел образования
администрации МО «Катангский район»

с. Ербогачен , ул Советская, д.13А.

Прием заявлений:

понедельник-пятница с 9.00 до 17.00 часов

обед: с 13.00 до 14.00 часов

контактный телефон: 21-7-70

Форма заявления: Приложение 3.1
Распоряжения

Лица. освоившие
образовательные программы
среднего общего образования в
предыдущие годы и имеющие
документ об образовании,
подтверждающий получение
среднего общего образования

- Лица, имеющие среднее общее образования,
полученное в иностранных организациях,
осуществляющих образовательную
деятельность;

Муниципальный отдел образования
администрации МО «Катангский район»

с. Ербогачен , ул Советская, д.13А.

Прием заявлений:

понедельник-пятница с 9.00 до 17.00 часов

обед: с 13.00 до 14.00 часов



- Лица, освоившие образовательные
программы среднего профессионального
образования в предыдущие годы и имеющие
документ об образовании, подтверждающий
получение среднего профессионального
образования;
(далее - выпускники прошлых лет);
- Лица, получающие среднее общее
образование в иностранных
организациях, осуществляющих
образовательную деятельность.
Необходимые документы:

· Заявление
· Оригинал документа об

образовании или заверенная копия
документа об образовании
(оригинал (копия) иностранного
документа об образовании
предъявляется с заверенным в
установленном порядке переводом
с иностранного языка);

· Документ, удостоверяющий
личность гражданина;

Страховое свидетельство обязательного
пенсионного страхования (СНИЛС)

контактный телефон: 21-7-70

Форма заявления: Приложение 3.2.
Распоряжения

Заявления подаются обучающимися, выпускниками прошлых лет, обучающимися и
выпускниками СПО лично при предъявлении документов, удостоверяющих личность, или
их родителями (законными представителями) при предъявлении документов,
удостоверяющих личность, или уполномоченными лицами при предъявлении документов,
удостоверяющих личность, и доверенности, оформленной в порядке, предусмотренном
гражданским законодательством Российской Федерации.

Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья при подаче заявления
предъявляют оригинал или надлежащим образом заверенную копию рекомендаций
психолого-медико-педагогической комиссии (далее - ПМПК), обучающиеся - дети-
инвалиды, инвалиды - оригинал или надлежащим образом заверенную копию справки,
подтверждающей факт установления инвалидности, выданной федеральным
государственным учреждением медико-социальной экспертизы, а также оригинал или
надлежащим образом заверенную копию рекомендаций ПМПК.

Выпускники прошлых лет, обучающиеся СПО, обучающиеся, получающие среднее
общее образование в иностранных организациях, с ограниченными возможностями
здоровья при подаче заявления предъявляют оригинал или надлежащим образом
заверенную копию рекомендаций ПМПК, дети-инвалиды и инвалиды - оригинал или
надлежащим образом заверенную копию справки, подтверждающей факт установления
инвалидности, выданной федеральным государственным учреждением медико-социальной
экспертизы, а также копию рекомендаций ПМПК.

Выпускники прошлых лет при подаче заявления предъявляют оригиналы
документов об образовании или надлежащим образом заверенные копии документов об
образовании. Оригинал (копия) иностранного документа об образовании предъявляется с
заверенным переводом с иностранного языка.



Обучающиеся СПО и обучающиеся, получающие среднее общее образование в
иностранных образовательных организациях, при подаче заявления предъявляют справку
из организации, осуществляющей образовательную деятельность, в которой они проходят
обучение, подтверждающую освоение образовательных программ среднего общего
образования или завершение освоения образовательных программ среднего общего
образования в текущем учебном году.

Обучающиеся, получающие среднее общее образование в иностранных ОО, при
подаче заявления предъявляют справку с заверенным переводом с иностранного языка.
Выдача уведомлений о регистрации на экзамен осуществляется в местах регистрации на
сдачу экзаменов не позднее, чем за две недели до начала соответствующего
экзаменационного периода.


		2025-12-15T12:29:19+0800
	Гавриленко Дарья Михайловна




